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30. januar

Omsorgssvigt i et 
neuropædagogisk perspektiv

Oplæg:

Dato:

Sted:

Käte From, psykolog og specialist i børneneuropsykologi

30. januar 2025 kl. 17.00-20.00

3F Vejle, Sjællandsgade 30, 7100 Vejle

Hvilke konsekvenser har omsorgssvigt for et barns adfærd og hjernemæssige
udvikling? Barnets hjerne udvikles optimalt gennem positive samspil med de
voksne, som barnet primært omgås. Modsat påvirkes hjernen negativt i sin form og
opbygning, hvis samspillet opleves mangelfuldt i forhold til omsorg eller stimulation
– eller slet ikke finder sted. Til dette medlemsarrangement vil du få større indsigt i
de i konsekvenser, omsorgssvigt har for et barns adfærd og hjernemæssige
udvikling, og hvordan udviklingstraumer kan have livslange følgevirkninger.

Käte From er psykolog, specialist og supervisor i børneneuropsykologi. Hun har
mange års erfaring med at arbejde med børn og unge samt deres forældre, og hun
underviser psykologer og andre faggrupper (bl.a. pædagoger). Käte From er  forfatter
til ‘Den sårbare hjerne’ og medforfatter til flere fagbøger, bl.a. ‘Empati hos børn og
unge med autisme’, ‘Forestillingsevnen hos børn og 
unge med autisme’ og ‘Eksekutive funktioner hos 
børn og unge’. 



13. marts

Forudsætninger for inklusion 
i skole og dagtilbud

Oplæg:

Dato:

Sted:

Bo Hejlskov Elvén, psykolog, konsulent og underviser 

13. marts 2025 kl. 17.00-20.30

Folkehjem Aabenraa, Haderslevvej 7, 6200 Aabenraa

Hvilken pædagogisk tilgang er der behov for, når vi skal skabe de bedste
forudsætninger for inklusion i skole og dagtilbud, og hvilke værktøjer kan vi bruge?
Til dette medlemsarrangement vil Bo Hejlskov Elvén give os sit perspektiv på,
hvordan vi i skole og dagtilbud lykkes med at inkludere de børn, som ofte ender
uden for fællesskabet og udfordrer vores pædagogiske praksis. Du bliver også
præsenteret for praktiske pædagogiske redskaber til at arbejde med inklusion i
hverdagen.

Bo Hejlskov Elvén er autoriseret psykolog, konsulent, underviser og efterspurgt
foredragsholder i Danmark og Sverige. Han arbejder med praktisk pædagogik på
videnskabelig grund, både i forhold til forebyggelse og til hvordan man håndterer
konfliktfuld adfærd og modstand mod personalet.



1. maj

Børn med overbelastede nervesystemer  

Oplæg:

Dato:

Sted:

Pernille Thomsen, socialpædiatrisk fysioterapeut

1. maj 2025 kl. 16.00-20.30

Magion, Tinghusgade 15, 7200 Grindsted

Hvad betyder det egentlig at have et overbelastet nervesystem? Hvilke symptomer
har børn med overbelastede nervesystemer? Og hvordan kan vi hjælpe disse børn
gennem sved, sjov og gode fællesskaber, så de får bedre forudsætninger for trivsel?
Til dette medlemsarrangement sætter oplægsholder Pernille Thomsen fokus på
børn med overbelastede nervesystemer i et neurofysiologisk perspektiv. 

Pernille Thomsen er socialpædiatrisk fysioterapeut, forfatter til flere bøger om
emnet og har de seneste ti år arbejdet med børn med tændte nervesystemer og det,
som kaldes ‘søhestetræning’. 



20. august

Skærmtids påvirkning af børn 
og unges udvikling 

Oplæg:

Dato:

Sted:

Aida Bikic, psykolog og forsker med speciale i børn og unge

20. august 2025 kl. 17.00-20.15

Scandic Sønderborg, Ellegårdvej 27, 6400 Sønderborg

Skærmtid udgør en stor del af hverdagen for mange af os – også børn og unge. Ifølge
eksperter kan timerne foran skærmen føre til mistrivsel og forsinkelse i udviklingen.
Derfor er det relevant for pædagoger at have viden om, hvilken påvirkning skærmtid
har på børn og unges udvikling, og hvilke redskaber vi kan bruge for at hjælpe børn,
unge og deres familier til at begrænse skærmforbruget. Aida Bikic sætter fokus på:

 hvordan skærmindhold påvirker vores følelsesliv og hjernefunktioner
 hvornår skærmtid påvirker den mentale og følelsesmæssige trivsel negativt 
 hvordan vi bedst vejleder børn, unge og deres forældre om skærmtid.

Aida Bikic er psykolog og forsker med stor indsigt i. hvordan skærmindhold påvirker
børns følelsesliv og hjernefunktioner. Hun vejleder forældre og professionelle i at
træffe informerede valg om grænsesætning, børns 
følelsesregulering samt skærmbrug, der fremmer 
mental og følelsesmæssig trivsel.



8. september

Ældre mennesker med 
kognitive vanskeligheder

Oplæg:

Dato:

Sted:

Line Kirstine Hauptmann, specialist i klinisk neuropsykologi 

8. september 2025 kl. 16.00-18.00

Online webinar

Kognitive vanskeligheder som led i senerhvervet hjerneskade eller begyndende
demens kan give særlige udfordringer for de fagpersoner, som skal støtte, træne og
udvikle den ramte. Derfor sætter Line Kirstine Hauptmann fokus på, hvordan man
kan forstå og håndtere de kognitive vanskeligheder. På webinaret får du viden om,
hvordan kognitionen er bygget op, hvordan du kan hjælpe mennesket, der er
udfordret kognitivt og på samme tid håndtere den voldsomme psykiske oplevelse,
der kan være forbundet med et kognitivt funktionstab. Webinaret har form som en
workshop, hvor du bliver præsenteret for tankerum med øvelser i, hvordan du
implementerer viden om kognitive vanskeligheder i din pædagogiske praksis. 

Line Kirstine Hauptmann er specialist i klinisk neuropsykologi og har gennem flere år
arbejdet med borger- og patientgrupper med kognitive vanskeligheder. Hun er 
medforfatter til bøgerne ’Skarpe tanker’ og ’Kognitiv 
remediering – en vejledning til behandling af 
kognitive vanskeligheder’. 



19. november

Markante forældre

Oplæg:

Dato:

Sted:

Rikke Yde Tordrup, specialist i klinisk børnepsykologi

19. november 2025 kl. 17.30-20.00

UC Syd Esbjerg, Degnevej 16, 6705 Esbjerg

Nogle forældre engagerer sig så meget, at personale i dagtilbud bliver modarbejdet
og kritiseret. Samarbejdet går i hårdknude – og det går ud over børnene. Hvem er de
markante forældre? Hvad driver dem så hårdt frem? Hvilke konsekvenser har deres
adfærd for børnene og deres udvikling? Og hvordan kan pædagoger håndtere
forældre med store krav og stærke følelser på en konstruktiv og professionel måde –
også når der er konflikt i luften? Til dette arrangement bliver vi gennem eksempler
fra praksis klogere på, hvordan vi som fagpersoner kan optimere samarbejdet med
forældre, der markerer sig langt ind i vores pædagogiske praksis. 

Rikke Yde Tordrup er specialist i klinisk børnepsykologi, forfatter og foredragsholder.
Ud over at drive sin psykologpraksis superviserer hun faggrupper, der arbejder med
børn, unge og voksnes udvikling.
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